

2021年4月15日 損害保険ジャパン株式会社

# 令和2年度東京都スポーツ推進モデル企業に認定

損害保険ジャパン株式会社(取締役社長:西澤 敬二、以下「当社」)は、今般、東京都より「令和2年度東京都スポーツ推進モデル企業\*」に認定されました。

## ※「東京都スポーツ推進モデル企業」

企業におけるスポーツ活動推進や、スポーツに対する社会的気運の醸成を図ることを目的に東京都が認定している「東京都スポーツ推進企業」のうち、特に社会的な影響や波及効果の大きい取組みを実施している企業が「東京都スポーツ推進モデル企業」に選定されます。令和2年度は、「東京都スポーツ推進企業」の認定を受けた企業317社のうち、10社が選定され、当社は「支援部門」でのモデル企業認定となりました。



4月14日(水) 表彰式の様子

## 1. 認定の理由

当社はSOMPOグループの中核会社としてグループブランドスローガンである「安心・安全・健康のテーマパーク」の実現に向け、多くの方の健康に寄与できるよう、スポーツ振興や社員の健康維持・増進に向けた取組みを行ってきました。昨年度は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により全国各地で毎年実施してきたスポーツイベントの中止が続きましたが、SNSやオンラインを活用して社内外間わずスポーツ支援を行ったことが評価され認定となりました。

### <取組みの詳細はこちら>

https://www.sompo-japan.co.jp/-/media/SJNK/files/topics/2020/20210114\_1.pdf?la=ja-JP

### 2. 今後について

当社は今後もスポーツ分野への支援を通じて、日本中に夢と感動をお届けできるよう活動していきます。